



ГУБЕРНАТОР САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июня 2023 года № 174

г. Саратов

О внесении изменений в постановление Губернатора Саратовской области от 17 марта 2023 года № 82

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Саратовской области от 17 марта 2023 года № 82 «Об утверждении Сводного плана тушения лесных пожаров на территории Саратовской области на период пожароопасного сезона 2023 года» следующие изменения:

в Сводном плане тушения лесных пожаров на территории Саратовской области на период пожароопасного сезона 2023 года:

в разделе I «Общие положения»:

в подразделе 4 «Информация об ответственных лицах, осуществляющих организацию охраны лесов от пожаров»:

в графе третьей пункта 6 слова «главный лесничий Аткарского лесничества» заменить словами «исполняющий обязанности главного лесничего Аткарского лесничества»;

в пункте 15:

в графе второй слова «Симакин Александр Николаевич» заменить словами «Федорова Наталия Геннадьевна»;

в графе четвертой цифры «8(906)312-7704» заменить цифрами «8(929)772-2193»;

в пункте 26:

в графе второй слова «Курчатов Валерий Дмитриевич» заменить словами «Новиков Николай Николаевич»;

в графе четвертой цифры «8(905)385-6175» заменить цифрами «8(937)534-5166»;

в пункте 27:

в графе второй слова «Щербакова Валентина Сергеевна» заменить словами «Дерунов Николай Михайлович»;

в графе третьей слова «исполняющий обязанности главного лесничего Ширококарамышского лесничества» заменить словами «главный лесничий Ширококарамышского лесничества»;

в графе четвертой цифры «8(919)839-3104» заменить цифрами «8(987)805-1026»;

в подразделе 5 «Информация о лицах, ответственных за организацию тушения лесных пожаров на территории муниципальных образований Саратовской области»:

пункт 7 изложить в следующей редакции:

« 7.	Балтайский муниципальный район	глава муниципального района, председатель КЧС и ОПБ	Грунов Александр Александрович	8(84592)2-22-58 orkotdelBMR@ yandex.ru
		директор ГАУ СО «Саратовская межрайонная лесосеменная станция»	Пимошин Антон Валерьевич	8 (84591)7-30-41 8 (927)124-02-20

в разделе III «Перечень и состав лесопожарных формирований, пожарной техники и оборудования, порядок привлечения и использования таких средств в соответствии с уровнем пожарной опасности в лесах»:

в подразделе 1 «Перечень лесопожарных формирований, осуществляющих охрану лесов от пожаров»:

в пункте 6:

в графе третьей слова «ОГУ «Балтайский лесхоз», ЛПС 1 типа» заменить словами «ГАУ СО «Саратовская межрайонная лесосеменная станция», ЛПС 1 типа»;

в графе пятой слова «Колотилин Алексей Анатольевич» заменить словами «Пимошин Антон Валерьевич»;

в графе шестой слова «исполняющий обязанности начальника» заменить словами «директор»;

в графе седьмой цифры «8(951)855-5441» заменить цифрами «8(84591)7-30-41, 8(927)124-0220»;

в подразделе 2 «Состав лесопожарных формирований, пожарной техники и оборудования»:

в пункте 6:

в графе четвертой слова «ОГУ «Балтайский лесхоз», ЛПС 1 типа» заменить словами «ГАУ СО «Саратовская межрайонная лесосеменная станция», ЛПС 1 типа»;

в разделе V «Меры по созданию резерва пожарной техники и оборудования, противопожарного снаряжения и противопожарного инвентаря, транспортных средств и горюче-смазочных материалов. Перечень лесопожарных формирований пожарной техники и оборудования, подлежащих включению в межрегиональный план маневрирования лесопожарных формирований пожарной техники и оборудования»:

в подразделе 2 «Перечень лесопожарных формирований, пожарной техники и оборудования, подлежащих включению в межрегиональный план маневрирования лесопожарных формирований, пожарной техники и оборудования»:

в графе второй пункта 1 слова «ГАУ СО «Саратовская межрайонная лесосеменная станция» заменить словами «ГАУ СО «Саратовская межрайонная лесосеменная станция» ЛПС Базарно-Карабулакского лесничества»;

в пункте 2:

в графе второй слова «ОГУ «Балтайский лесхоз» заменить словами «ГАУ СО «Саратовская межрайонная лесосеменная станция» ЛПС Балтайского лесничества»;

в графе третьей слова «Колотилин Алексей Анатольевич» заменить словами «Пимошин Антон Валерьевич»;

в графе четвертой цифры «8(84592)2-20-70, 8(951)855-5441» заменить цифрами «8(84591)7-30-41, 8(927)124-0220»;

в разделе VI «Сводная информация о готовности Саратовской области к пожароопасному сезону 2023 года»:

в пункте 4:

в графе четвертой цифры «26» заменить цифрами «40»;

в графе пятой цифры «26» заменить цифрами «40».

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Вице-губернатор Саратовской области –
руководитель аппарата Губернатора
Саратовской области**



И.И. Пивоваров